
SEXTA-fEirA, 25 dE SETEMBrO dE 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

PERSONALIDADES MILITARES
CEL PMBA NILTON RÉGIS MASCARENHAS
TEN CEL PMBA MARCELO LUIZ BRANDÃO TEIXEIRA
TEN CEL PM ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JÚNIOR
TEN CEL PM PEDRO PAULO AMORIM BARATA
TEN CEL PM JOSÉ SEBASTIÃO VALENTE MONTEIRO JÚNIOR
TEN CEL PM CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA
TEN CEL PM JOSÉ MESSIAS GOMES DE MELO
TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR
1º TEN PM JONAS ALENCAR DE SOUSA
1º TEN PM JUCIVALDO BEZERRA DA SILVA
2º TEN PM JOSÉ DE RIBAMAR GONÇALVES ALMEIDA
SUBTEN PM RUI BARROS DO VALE
SUBTEN PM MARCOS TELES VALADAR
SUBTEN PM RAIMUNDO NONATO LEAL DA RESSURREIÇÃO
SUBTEN PM VIVALDO DOS SANTOS LIMA
SUBTEN PM NELSON DOURADO CARNEIRO
SUBTEN PM LAERTH CARLOS COSTA ALVES
1º SGT PM JOÃO ALVES CORRÊA
1º SGT PM ANTÔNIO CARLOS DA SILVA TEIXEIRA
1º SGT PM HAROLDO FERREIRA RODRIGUES
2º SGT PM GEORGILDA VILHENA DE JESUS
2º SGT PM RAIMUNDO SÉRGIO OLIVEIRA LUCAS
2º SGT PM ANÍSIO JOSÉ MORAES DE OLIVEIRA
2º SGT PM MARIA LÚCIA DAMASCENO DA SILVA
2º SGT PM MOISÉS ILDEFONSO ABRANCHES
3º SGT PM AUDENICE LIMA ALVES
3º SGT PM NAZARENO LIMA BARATA
3º SGT PM RAIMUNDO NAZARENO SILVA DO LAGO
3º SGT PM ANTÔNIO VAZ BRASIL
3º SGT PM HELENO CHAGAS DO ESPÍRITO SANTO
CB PM ROSÂNGELA FRANCO DE MELO
CB PM JANEIDE PINTO DE FIGUEIREDO
CB PM WILSON DOS SANTOS MORAES
CB PM HILDSON REDONDO SILVA
CB PM CLÉIA DO SOCORRO GONÇALVES DA COSTA
CB PM JOSÉ NILTON DA CRUZ SILVA
CB PM HAROLDO PINTO DE SÁ
CB PM JORGE MACHADO DO NASCIMENTO
CB PM ROBERTO SERAFIM GARCIA SÁBIO
CB PM ROSANE COSTA DE ANDRADE
CB PM ANA CLÁUDIA SOUSA DA SILVA
CB PM MARIA CRISTINA DO SOCORRO ANDRADE
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se às disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 24 DE SETEMBRO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 6 DE AGOSTO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 135-GS, datado de 29 de 
abril de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC,
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2009/169710,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
2ª URE - CAMETÁ
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
FRANCINETE DA SILVA BATISTA
FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO
IZABEL CRISTINA DA SILVA PADINHA
CARgO: SERVENTE
EDER DE SOUZA RODRIGUES
FRANCIANE DE JESUS MELO WANZELER
CARgO: VIgIA
JANDIR ALVES FURTADO
14ª URE - CAPANEMA
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOSEFA SOARES DA SILVA DE MEDEIROS
1ª URE - BRAgANÇA
CARgO: SERVENTE
EDNALDO BRITO SOUSA
EDISON MOISES QUEIROS DA SILVA
3ª URE - ABAETETUBA
CARgO: SERVENTE
MARIA DO SOCORRO SILVA E SILVA
MARIA CLEYSE MORAES RODRIGUES
MARIA DE FATIMA DOS SANTOS CARDOSO
MARIA TRINDADE BASTOS DA COSTA
ALCICLEIDE LOPES DE SENA
CARgO: MERENDEIRA
CARMEM RODRIGUES RIBEIRO
MARIA DE NAZARÉ PEREIRA DIAS

GERCILENY MIRANDA LOBATO
MARIA ZENEIDE DE LIMA AMARAL
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VALDILEIA FERREIRA MATIAS
NANCY CARDOSO DE SOUZA
WALDEMIRA NUNES DOS SANTOS
ELAINE DOS SANTOS PEREIRA
ELBA BACELAR CARNEIRO
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAgUAIA
CARgO: SERVENTE
LUCIANA PIRES DA SILVA
CARgO: VIgIA
DOMINGOS VIEIRA GONÇALVES
6ª URE - MONTE ALEgRE
CARgO: VIgIA
CRISTOVÃO MASCARINHO DE OLIVEIRA FILHO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 6 de agosto de 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.477, 
de 6 de agosto de 2009.

DECRETO DE 21 DE AGOSTO DE 2009.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 194-GS, datado de 14 de 
julho de 2009, da Secretaria de Estado de Educação-SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2009/269357,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados 
para exercer os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação-SEDUC.
4ª URE – MARABÁ
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ELIANE DE OLIVEIRA SANTOS
FRANCISCO PINHEIRO DE CARVALHO
ELZONETE SILVA CUNHA
BRIZOLA DE OLIVEIRA OLEGARIO
ALEXSANDRA DE SOUZA VIEIRA
SANDRO FERREIRA NASCIMENTO
FELIPE DE ORQUIZA MILHOMEM
ADRIANO DOS SANTOS BARROS
DAYANE SILVA DE SOUZA
CARgO: SERVENTE
MARIA RAQUEL RIBEIRO CARDOSO
GENIVALDA DE ALMEIDA SOBRINHO
EUNICE ALVES DE MIRANDA
SUELY DA NOBREGA ALVES
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA
CLAUDIA ALVES DA SILVA
ERENILDES MACHADO DE MATOS
JACQUELINE MATA DE SOUZA
JAKELINNE BRITO DE OLIVEIRA
MARIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO
RONAILZA LIMA SILVA
ADRIANA FERNANDES LIMA OLIVEIRA
JOSIANE PEREIRA SOUSA
LADIANIA FARIAS SOUZA DE BRITO
LEILA MARIA MARIALVES ANDRADE
ROSINALVA SILVA RODRIGUES
CLAUDIO DOS SANTOS RIBEIRO
CARgO: VIgIA
JACKSON MOREIRA OLIVEIRA
DÉLIO LIMA DE SOUSA
ISAAC DA COSTA PONTES
WANDERSON ALENCAR SOUSA
MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA
MARIA APARECIDA CANDIDO SILVA
FRANCISCO DE ALMEIDA PAIXÃO
JUNIO ALMEIDA DA SILVA
WARLITON RODRIGUES DE SOUSA
PEDRO ZENAS MESQUITA DE ALMEIDA
JACKSON GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA
MARCIO DE AQUINO MAIA
CLEIDSON LIMA DA SILVA
ERIVALDO DO NASCIMENTO ALVES
JEFFERSON NASCIMENTO DA SILVA
CARgO: MERENDEIRA
HOSANA HELENA CAMILO FERREIRA
NATALICIA NERES BRITO
VAERLY SOUSA ALMEIDA DA SILVA
ACINIRANDA PEREIRA SOBRAL
CLÁUDIA DE BRITO OLIVEIRA
ELIZANGELA ARAUJO COSTA
5ª URE – SANTARéM

CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
AFONSO HELDER DE ALMEIDA BRITO
RÚBIA CONCEIÇÃO ARANHA
BRUNO SILVA COSTA
OMAR SILVA ALMEIDA
WEDEN LUIS SILVA CARDOSO
MARA CRISTIANY RODRIGUES BATISTA
ÁDRIA GONÇALVES RIBEIRO
FLÁVIO BEZERRA DE ABREU
REJANE DE FREITAS BRAGA
MARILENE DA SILVA SOUSA
ROSIDELMA CERQUEIRA DE SOUSA DOS SANTOS
SIDMAR DE OLIVEIRA
ANDREA DE SOUSA VASCONCELOS
DÁRIO PEREIRA DE AGUIAR
CARLA REGINA SOUSA TAVARES
DIANA REGO AMAZONAS
FERNANDA ALONSO DE SOUSA
MARCIO DALMO DA SILVA RODRIGUES
KATIA JANICE BUSNELLO
SONIA VALERIA PINHEIRO GUIMARÃES
POLIANA VIEIRA DA SILVA
KELLY TATIANA SOUSA DE JESUS
CARgO: SERVENTE
JULIO CESAR GALUCIO DE ANDRADE
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DO NASCIMENTO
CIRLENE DE SOUZA LIMA
LAURACY DOS SANTOS CASTRO
ROSANGELA MARIA MORAES SILVA
ADRIANA SOARES DE SOUZA
NAZARE MARIA DOS SANTOS MOTA
ALDENIRA SILVA GARCIA
CLAUDENIRA OLIVEIRA SILVA
LIGIA MARIA DOS ANJOS SILVA
ROSICLEA DE OLIVEIRA CASTRO
CARgO: VIgIA
ELIAS DA SILVA MELO
SÁVIO FABRICIO MARINHO PICANÇO
ALMIR RIBEIRO DE CARVALHO NETO
GENIVALDO GODINHO SOUSA
ROBSON EMANOEL BENTES MOTA
CARgO: MERENDEIRA
DILEA DA CONCEIÇÃO DUARTE
CARgO: MOTORISTA
GECICLEI ARAUJO DE OLIVEIRA
7ª URE - ÓBIDOS
CARgO: SERVENTE
APARECIDA DOS ANJOS VASCONCELOS
CARgO: VIgIA
RAIMUNDO NONATO BENTES DE MELO
9ª URE – MARACANÃ
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ADMARIO RAIMUNDO GUEDES DE OLIVEIRA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA
CARgO: SERVENTE
ANA CLÁUDIA CAMPOS
FRANCISCO IVO DOS SANTOS
EDILZA DO SOCORRO SILVA LIMA
VERA LUCIA DE SOUSA COSTA
CARgO: VIgIA
IZAIAS MAIA DOS SANTOS
JOÃO DE SOUZA BARROS FILHO
CARgO: MERENDEIRA
VANELMA SILVA PEREIRA
12ª URE – ITAITUBA
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JACOER ROGÉRIO NASCIMENTO DOS SANTOS
JANE EIRE SILVA BOTELHO
ORINALDO FERREIRA RODRIGUES
JOSILENE SOUSA SILVA
ANTONIO BATISTA DIAS
FRANCISCO NÉDSON FERREIRA NUNES
CARgO: SERVENTE
NIUCEIA SILVA E SILVA
FABIO SALES DA SILVA
FRANCISCO EVANDRO MENDONÇA DA SILVA
JENILZA LOPES PINTO
CARgO: VIgIA
ANDERSON AMARO VIEIRA
GIVANILDO DOS SANTOS MACIEL
AMADEU DOS SANTOS FERREIRA
ANTONIO VIEIRA PEREIRA
ELISON DE MEDEIROS FERREIRA
13ª URE - BREVES
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JAKSON SILVA ARAUJO
14ª URE – CAPANEMA
CARgO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA COSTA
ALESSANDRA MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
HAROLDO PEREIRA DA SILVA


